Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ______________ 2022 г. 						№ ____________

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств муниципальных образований, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2019 №233 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств муниципальных образований»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств муниципальных образований, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2019 №233 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств муниципальных образований» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.08.2019 №646) следующие изменения:

пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Иные межбюджетные трансферты предоставляются на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств городских округов и поселений, входящих в состав муниципального района, на территориях которых отсутствуют налогоплательщики, имеющие задолженность в бюджет Республики Татарстан по налогу на профессиональный доход на 1 число месяца, следующего за отчетным.»;
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Объем иных межбюджетных трансфертов для i-го муниципального образования (MTi) за отчетный месяц определяется по следующей формуле:

а) для  i-го муниципального района:

где:
n - количество сельских и городских поселений, входящих в состав муниципального района, соответствующих требованиям пункта 2 настоящего Порядка, с территории которых за отчетный месяц в бюджет Республики Татарстан поступил налог на профессиональный доход от налогоплательщиков, зарегистрированных на их территории;
НПДj – сумма налога на профессиональный доход, поступившая в бюджет Республики Татарстан за отчетный месяц от налогоплательщиков, зарегистрированных на территории j-го городского, сельского поселения, рублей;

б) для  i-го городского округа:

MTi = НПДi,
где:
НПДi – сумма налога на профессиональный доход, поступившая в бюджет Республики Татарстан за отчетный месяц от налогоплательщиков, зарегистрированных на территории i–го городского округа, соответствующего требованиям пункта 2 настоящего Порядка, рублей.».

Премьер-министр
[bookmark: _GoBack]Республики Татарстан                                                            А.В.Песошиних населенных пунктах, входящих в состав городских поселений, на 1 рубль средств самообложения граждан выделяется 4 рубля из бюджета Республики Татарстан».